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BAGGRUND

Lolland Kommune og uddannelsesinstitutionerne i
Nakskov Uddannelsescenter står overfor tre store
fælles udfordringer på uddannelsesområdet:

1. Befolkningens uddannelsesniveau på Lolland er
generelt lavt i forhold til resten af landet. Vi ser
en fælles udfordring i at sikre et kompetenceløft
på flere niveauer.

2. Der er en væsentlig udfordring i at fastholde og
udvikle uddannelsestilbuddene på Lolland.

3. Der er en udfordring i at sikre kvalificeret
arbejdskraft til de fremtidige vækstsektorer, og i
at sikre at uddannelserne målrettes, så de
afspejler områdets erhvervsspecialiseringer og
de kommende væksterhverv.

Med ønsket om at medvirke til at sikre ovenstående
indgår Lolland Kommune i et partnerskab med
uddannelsesinstitutionerne i Nakskov
Uddannelsescenter, herefter Campus Nakskov.

VISION

Campus Nakskov skal fremstå attraktiv for borgeres
og virksomheders udviklingsinteresser. Campus
Nakskov skal medvirke til at udvikle Lollands styrke-
positioner og bidrage til, at Lolland fremstår som et
attraktivt sted at bosætte sig og etablere virksom-
hed.

MÅLSÆTNING
Målet med partnerskabsaftalen er, blandt andet i
tæt samarbejde med erhvervslivet, at sikre et
uddannelsesudbud på Lolland med høj faglighed og
med høj grad af gennemførelse.

Partnerskabsaftalen vil knytte samarbejdsparterne i
et tæt fagligt og strategisk samarbejde og et byg-
ningsmæssigt fællesskab, der bl.a. giver mulighed
for:

synergieffekter på det pædagogiske, faglige og
bygningsmæssige område,

samling af udviklingskraft,
fokus på det attraktive studiemiljø,
fælles udendørs fritids- og kulturaktiviteter.
at skabe et miljø med samarbejde på tværs af
uddannelserne og således sikre en højere gen-
nemførelsesgrad.

Partnerskabsaftalen skal bidrage til at understøtte
målene om:

mindst 95 % af alle unge skal gennemføre en
ungdomsuddannelse i 2015,
mindst 60 % af alle unge skal have en videregå-
ende uddannelse i 2015.

Gennem fælles planlægning er det partnernes hen-
sigt at tilrette deres anvendelse af Campus Nakskov
med henblik på at optimere udnyttelsen af Campus
Nakskovs samlede arealer, så flest mulige resurser
frigøres til uddannelse.
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PARTNERNES VIRKSOMHED

UDDANNELSESINSTITUTIONERNE

Det aftales blandt institutionerne at der sikres
udbud og gennemførelse af gymnasial uddannelse
og erhvervsuddannelser.

CELF gennemfører faglig efteruddannelse på
Lolland-Falster og udbyder dele af disse efter behov
i Campus Nakskov.

VUC Storstrøm udbyder almen kompetencegivende
undervisning jf. den til enhver tid gældende lovgiv-
ning. Den almene kompetencegivende uddannelse
har til formål at forbedre voksnes almene kundska-
ber og færdigheder primært med henblik på at give
forudsætninger for videregående uddannelse og for
at matche kravene på arbejdsmarkedet.

LOLLAND KOMMUNE 

Folke-, ungdoms- og musikskole
Ungdomsskolen, juniorklub, projektskole, musiksko-
le m.fl. indgår i Campus Nakskov. Ungdomsskolen
drager nytte af de fælles ressourcer i Campus, og
ved at være del af uddannelsesmiljøet gøres valget
af den rette ungdomsuddannelse lettere.
Musiklokaler og andre faglokaler kan anvendes af
alle parter i Campus Nakskov.

Ungdommens uddannelsesvejledning
Ungdommens Uddannelsesvejledning Lolland-Falster
er placeret på Campus Nakskov. Placeringen giver
grundlag for at styrke og udvikle det vejlednings-
faglige miljø og samarbejdet på tværs af partner-
skabets interessenter. 

Jobcenter Lolland
Jobcenter Lolland er en partner i Campus Nakskov
med det formål at skabe tæt og motiverende
sammenhæng mellem uddannelsesvalg og arbejds-
markedets behov for relevant uddannet arbejds-
kraft. 

Campus Jobcafe
I jobcafeen modtages unge under 30 år med krav
om at medvirke til at tilrettelægge egen uddannelse
som grundlag for kortest mulig vej til beskæftigelse.

Kulturelle aktiviteter
Bibliotek, teatersale og mødesal skal også under-
støtte visionen for Campus, således at alle brugere
kan opleve tilbud rettet mod dem.

PARTNERSKABETS INDHOLD

Formålet er at udvikle synergieffekter i partnernes
samarbejde. 
Nedenfor nævnes en række muligheder:

afklaring og uddannelse af jobsøgende,
projekter om fastholdelse i uddannelse, om unge
mødre, om udvikling til at blive en del af Femern
Bælt regionen og elevers bidrag til innovation i
virksomheder,
udvikling af IKT-læringsplatforme, som kan
understøtte uddannelsesudbud fra Campus
Nakskov,
samarbejde om at tiltrække midler til udvikling
af Campus Nakskovs fællesfaciliteter,
etablere tværfaglige samarbejder mellem uddan-
nelserne,
internationalt samarbejde.

ORGANISERING

Der etableres et Campusråd med repræsentanter
for partnernes topledelse som har til opgave at for-
midle og implementere partnerskabsaftalen i den
daglige drift i Campus Nakskov. 

Campusrådet mødes mindst en gang om året.

Juridiske, økonomiske og tekniske 
forhold
Uddannelsesinstitutionernes ejerforening og Lolland
Kommune forpligter sig med denne partnerskabsaf-
tale til samtidig at indgå en aftale om at ligestille
Jobcenter Lolland med institutionerne i samarbejdet
om anvendelse, vedligeholdelse og udvikling af fæl-
lesfaciliteter og afholdelse af omkostninger til disse.  




